
QUARTA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 201110  CADERNO 1

Valor Total: 2.600,00
Data Assinatura: 28/06/2011
Vigência: 28/06/2011 a 28/06/2012
Inexigibilidade: 9/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03128120140980000    339039              0140000000          Estadual
Contratado: LTR EDITORA LTDA
Endereço: R Vitorino Carmilo, 777
CEP. 01153-000 - São Paulo/SPEmail: assinaturas@ltr.com.br
Telefone: 1121671147 Fax: 1121671107 
Ordenador: Caio de Azevedo Trindade

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 249362

Contrato: 14-PGE
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Assinatura dos periódicos: Revistas Síntese de Dir. 
Civil e Processo Civil, Síntese de Estudos Tributários, Síntese 
de Dir. Administrativo, de Dir. Público, Síntese Trabalhista e 
Previdenciária e Revista Jurídica.
Valor Total: 4.547,00
Data Assinatura: 28/06/2011
Vigência: 28/06/2011 a 28/06/2012
Inexigibilidade: 10/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03128120140980000    339039              0140000000          Estadual
Contratado: IOB INFORMAÇÕES OBJETIVAS PUBLICAÇÕES 
JURÍDICAS LTDA
Endereço: R Antônio N Ibrahim, 350
CEP. 05036-060 - São Paulo/SPEmail: gildeane.rodrigues@iob.
com.br
Telefone: 1121887570 Fax: 1121887429 
Ordenador: Caio de Azevedo Trindade

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249372

PORTARIA Nº 349/ 2011 – PGE. G. BELÉM, 28 DE JUNHO DE 2011.
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso de suas 
atribuições legais RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor Marden Leda Macedo, Técnico em 
Procuradoria - Direito, Matrícula 57196158/1, para acompanhar 
e fiscalizar o contrato abaixo discriminado:

•	 CONTRATO Nº 008/2011 – PGE e LTR EDITORA LTDA.
II – Caberá ao servidor designado neste ato, a obrigação de 

anotar em registro todas as ocorrências relacionadas 
com a execução do contrato supramencionado, 
devendo sugerir diretamente à Coordenação de 
Administração e Finanças o que for necessário à 
manutenção da qualidade dos serviços contratados.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249380
PORTARIA Nº 347/ 2011 – PGE. G.                                         

BELÉM (PA), 28 DE JUNHO DE 2011.
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso de suas 
atribuições legais RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora Debora Solange Oliveira Lima de 
Freitas, Técnico em Procuradoria - Biblioteconomia, Matrícula 
57196158/1, para acompanhar e fiscalizar o contrato abaixo 
discriminado:

•	 CONTRATO Nº 014/2011 – PGE e IOB INFORMAÇÕES 
OBJETIVAS PUBLICAÇÕES JURÍDICAS LTDA.

II – Caberá a servidora designada neste ato, a obrigação de 
anotar em registro todas as ocorrências relacionadas 
com a execução do contrato supramencionado, 
devendo sugerir diretamente à Coordenação de 
Administração e Finanças o que for necessário à 
manutenção da qualidade dos serviços contratados.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE

Procurador-Geral do Estado

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 250200

Errata da Portaria nº 081/11-PGE.G., de 03.02.11 - Publicada no 
DOE nº 31849 de 07.02.11
Onde se lê:
2009/2010
Leia-se:
2008/2009

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249913

Modalidade: Convite
Número: 3/2011
Objeto: Aquisição de um veículo automotor/passeio
Entrega do Edital: Consultoria Geral do Estado, situada no 
Palácio dos Despachos,Rodovia Augusto Montenegro Km, 09, 
s/n. Icoaraci - cep 66.823-010, Belem/Pa
Observação: Informações e Edital à disposição na sede do órgão, 
pelos telefones (91) 3201.5557, (91) 81583049, ou email: 
consultoriageraldoestado@bol.com.br
Responsável pelo certame: Stanley Botti Fernandes
Local de Abertura: CGE/Palácio dos Despachos, Rod. Augusto 
Montenegro Km 9,sn
Data da Abertura: 06/07/2011
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03122120024170000       449052  0101000000          Estadual
Ordenador: OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 250023

Contrato: 10-11
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 
SOLUÇÃO DE IMPRESSÃO E CÓPIAS COOPERATIVAS.
Valor Total: 20.213,68
Data Assinatura: 17/06/2011
Vigência: 17/06/2011 a 16/06/2012
Registro de Preços: 17/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122012545340000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: EMPRESA STOQUE SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS 
LTDA
Endereço: R Cel Antônio P da Silva, 168
CEP. 30240-380 - Belo Horizonte/MGTelefone: 3134653600 
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

COMUNICADO
REFERÊNCIA: EDITAL DA CONCORRÊNCIA Nº 001/2011.

OBJETO: Contratação de até (06) agências de propaganda e 
publicidade para prestação de serviços descritos no Edital.
PROCESSO: 085/2011/SECOM.
A Comissão Especial de Licitação – CEL, nomeada pelo Ato no 

023/2011, devidamente publicado no Diário Oficial do Estado do 
Pará, no uso de suas atribuições legais, comunica que ocorrerá 
no dia 30/06/2011, às 15:00 horas, Sessão de Prosseguimento 
para entrega do envelope contendo os DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO.
Belém, 28 de junho de 2011.
Ana Alcídia Sampaio da Silva
Coordenadora do Núcleo Financeiro
Antonio Cordeiro Pinheiro Neto
Diretor de Comunicação Institucional

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 250020

PORTARIA: 157/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
Marcelle Rolim de Souza               Assessor de Comunicação 
I5839319     
Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
24131119327830000    0101000000          339033              233,36
Observação: despesas com visita técnica no município de 
Salvaterra devido ao Projeto BIIZU que irá ocorrer no mês de 
Julho.
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 250048

PORTARIA: 158/2011
Objetivo: fazer Visita Técnica do Projeto BIIZU que irá acontecer 
no mês de Julho.
Fundamento Legal: Orientação Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Salvaterra/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5839319/Marcelle Rolim de Souza (Assessor de Comunicação I) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 29/06/2011 a 29/06/2011
5261007/Paulo Cézio Carneiro de Melo (Motorista) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 29/06/2011 a 29/06/2011<br
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 250152

PORTARIA: 155-A
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
José Ricardo Silva nascimento         Coordenador do Núcleo de 
Administração e Serviços5145864     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
24122012545340000    0101000000          339039              1.115,00
Observação: atender despesas emergenciais desta SECOM em 
viagem ao município de Santarém.
Ordenador: Simone Cristina Arrifano Romero

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249988

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas e considerando 
os termos do Processo Licitatório realizado na modalidade de 
Pregão Eletrônico, sob o n.º 008/2011/IOE, tendo como 
objeto a aquisição de uniformes, conforme especificações 
e quantitativos constantes no edital e seus anexos, o qual 
proclamou como vencedora a empresa COLUP INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE UNIFORMES LTDA, resolve HOMOLOGAR o 
referido certame, com base no disposto no art. 5º, inciso IV, da 
Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002.
Belém (PA), 20 de junho de 2011.

LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249984

PORTARIA: N° 365/2011
Objetivo: Manutenção na RTV da Funtelpa.
Fundamento Legal: Conforme solicitação de diárias da Diretoria 
Técnica e Proc. 0869 de 27/06/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Irituia/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
51685621/Alcides Moreira Barbosa (Motorista) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 30/06/2011 a 01/07/2011
31818551/Sérgio Carlos Farias de Oliveira (Tec.Est.Repet.Retr.
deTV.) / 1.5 diárias (Completa) / de 30/06/2011 a 01/07/2011<br
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA


